Malachus multis cōfossus uulneribus trucidat.

Elichus, qui alio nomine Felix a pud Ioseph. li. belli Iu. 1. ca. 10. & Antiqui. li. 14. ca. 20. Phaselū pulsar fratris uindictaturus mortem.

Dosis Hero dis cōiunx.

Antonius totus Cleopatæ amoribus deditus.

si alios legatorum custodia receperat, alios affecerat contumelia, illi tamen postea legati ad Antonium in urbe Tyro degentem, facta Hierosolymis seditione pergere præcepti uoluntati ciuium non defuerunt. Et quâuis grauius esset in reclamantes uindicatum, rursus tamen perstreperere ausi sunt: missus ab Antonio Tyrionum præses, qui corriperet insolentia reos, cum tam ipse quàm etiam Herodes atque Hyrcanus quærent, ne sibi grauissima supplicia, patriæque perturbationes, & causas bellorum gignerent, ubi nihil profectum, sed irrationabili contentione miseri omnia cœpere: Direxit Antonius armatos a quibus alii cæsi, alii grauius sauci, ab Hyrcano tamē aut sepultura mortui aut medicina, qui potuerant euadere gratiam adepti, geminæ humanitatis occasionem dedere, qua eius in ciues beneuolentia manifestaretur. Cæteri quoque qui effugerant, ita urbem exagitando exasperauerunt Antonium, ut etiam in eos quos uinctos tenebat, suprema supplicia mandaret.

Caput .XXIX.

Cesserat acerbitati insolentia, sed decursu ferè biennii effuderat se Syriae Parthorum exercitus Pacoro regis filio, & Barzafarmane Persarum satrapa, barbarum agmen ductantibus. Quibus stimulator accessit Lyfania Ptolemæi filius defuncto patre, cui cognomentum Memneo fuit, exutus iam potestate per memoratum satrapam, sollicitauit Pacorū promissis mille argenti talentis, & quingentis mulieribus, ut Antigono regnum daret, Hyrcani solueret sacerdotium. Pacorus ministro regio partem equitatus dedit, & quoniam ipse rebellionibus intra Syriam detinebatur, ut in Iudæam transiret, atque Antigono rem gereret, & studium eius iuuaret, sed hoc quoque parum profecerat: nisi confliantibus aduersum se Iudæis, Herode ac Phaselo, & contra Antigono ducibus de sententia Antigoni propositum foret, ut Pacorum conciliatorem pacis recipere. Quod Phaselus ingenii facilitate obnitente Herode, probatum in tempore mox sibi perniciosum expertus, cognouit natura barbaros esse infideles: nam missus ad Barzafarmanem quasi pacis executorem, & cum Hyrcano profectus occurrit satrapæ, astute satis uelanti insidias specie benignitatis. Denique profecturis munera dabat, & quem admodum circumuenirent dispositionibus suis constituebat. Prosequerentur eos custodia magis causa quam socii periculi. Deferebantur nuntii quod mille talentis Parthus redemptus foret ad exitium memoratorum. Ofellius quoque fugam suadebat, quod a Saramalla Syrorum ditissimo, factionem eis paratam cognouerat: Sed nec sic quidem adductus est Phaselus, relicto Hyrcano sibi consulere. Verum aduersus est satrapam grauioribus contumeliis quod pretio fidem proderet, plurisque pecuniam quam æquitatem duceret, amplius pro salute sese dare, quam Antigonus pro regno annumeraret. Sed Persa fidem quam prodiderat periurio conciliare sibi nisus, & suspicionem omnem depellere, haud multo post dolum patrauit. Nam eo profecto ad Pacorum quibus id negotii dederat, Phaselum & Hyrcanum corripiunt execrationibus, quando aliud iam facere nequibant, ultum iri cupientes barbarorum periuria, & perfidiam prodicionis. Nec minus Nini minister missus in Iudæam dolis prætenderat, ut caperet Herodem, sed illum iam dudum suspectantem insidias barbarorum, grauis ad curandum cura exercebat, seseque intra munitiones tenebat. Nec simulatis a Pacoro mandatis, quibus de Phaselo eiusque insolentia fratrem conueniret, muros egredi, & alloquiis hostium sese committendum putauit. Cognitumque fratrem & Hyrcanum teneri, nocte in Idumæam suos præmisit, atque ipse cum seruulis insequentes barbaros fudit. Multisque caesis in Massadam sese properato contulit, grauioribus tamen Parthis expertus Iudæos, qui fugienti incubuerant, & suos quidem intra munitiones composuit, ultus sese de insequentibus. Ipse autem relictis præsidiiis, quæ matri & fratribus iunioribus præsidio forent, in Arabicam Petram contendit. Infudere se Persæ Hierosolymis, irruentes in fugientium domos, uersa omnia in rapinas, bellum, tumultus: eoque iniuria processit, ut regnum Antigono traderet. Phaselus quoque & Hyrcanus in potestatem eius, ad subeunda quæ libitum foret consignarentur. Ille autem tenere sese diutius nequiuit, sed continuo in Hyrcanum facto impetu, aures eius dentibus suis abscidit, nequando ulla rerum conuersione recursus ei pareret ad sacerdotium: Summum enim sacerdotem immutilatum corpore quenquam esse oportet: nec licere per legem liquet, ut mutilato corpore quisquam summo fungatur.

b iiii mu

Præses Tyrionum.

Lyfania Ptolemæi filius.

Hyrcani aures dentibus abscidit.

Sūmū sacer
dotem i mu-
tilato corpore
esse oportet.

Quidā: spūs
ferocioris ad-
didisset. Alle-
sā hnt &c.

Phaselus sa-
xis capite illi
so moriē cuj
gratia.

Quē hic Ege-
sippus Boc-
chū, Iose. li.
belli juda. i.
ca. ii. Mala
chū uocat.

Herodes in
Arabia ppe-
rat pro ca-
ptiui fratris
redēptione.

Bocchus He-
rodi ingres-
sum negat.

Herodes Ro-
mā ueniens
Antonium
adiit.

Herodi re-
gnū senatū cō-
sulto deserē.

munere sacerdotii. Phaselus ascitā sibi mortis celeritate, contumeliā prauertit illiso ca-
pite saxi, quæ forte occurrerant, dedignatus seruari ad ludibria, uel iussu alieno mori,
qui posset uinctis licet manibus & ferro negato exitum uitæ inuenire. Fuit tamen etiam
alius de eo sermo huiusmodi, quod saucio Antigonus medicum adhibuerit, quo uene-
na uulneri tanq̄ medicamentum infunderentur. Quilibet exitus horum principium ha-
buit spiritus ferocioris. Addidisse allegatur in ultimis suis cum iam exhalaret spiritum,
cognito quod Herodes uiueret, & fuga paratas insidias euaserit, cum gratia sese obire;
quia superstitem relinqueret, qui sibi ultionem inferret. Herodes autem properauit
in Arabiam, sperans se accepturum pecuniam, qua sola barbaricam inclinari posse cre-
deret auaritiā, ut fratris redimeret captiuitatem, ac si uel Arabem paternæ immemo-
rem dilectionis, uel referendis muneribus tenaciorem offenderet, æs mutuū posceret
prætiū redemptionis, pro quo oppigneraret redimendum filium, quem ad hos usus
septēnem puerum secum deduxerat. Sed præuentū est piæ studium germanitatis mor-
te Phaseli, & in uacuum Herodes tam sedulo fraterni studia muneris exquebatur. Pri-
us tamen q̄ de morte fratris agnosceret, Bocchum Arabiæ regē alienum reperit, quem
amicum credebat nam is fidem cum tempore mutauit, & iam appropinquantem Ara-
biæ finibus Herodem uertit intrare. Composito quod sibi Parthorum nuntiis insinua-
tum foret, ne profugum suum in regnum Arabiæ recipiendum putaret, belliq̄ grauissi-
mi causam sibi gigneret. Quibus offensus Herodes continuo retulit quæ iustæ cōmo-
tionis dolor prompserat, atq̄ inde in Aegyptum conuertit. Mox tamen Bocchum pœ-
nituit uiolata gratiæ missisq̄ per quos reuocaretur Herodes prauertit. Cui ingresso re-
giones quas Rhinocorii inhabitabāt, & de fratris iteritu, & de Hyrcani captiuitate, qui
sub uinculis in Pathienē deductus est, ueris indicis manifestatum, tantumq̄ mœroris
assumptum, quantum depositum sollicitudinum, ut pro bello fugam pararet. Deniq̄
Alexandriā summo studio contendit, atq̄ ibi cum honore à Cleopatra susceptus, quod
tanti nominis uirum ducem militiæ suis expetendum partibus arbitraretur: unde post
habitis reginæ petitionibus, Romam nauigauit, minores procellas hyemis ratus, per-
turbationesq̄ Italiæ cōpertas, q̄ quos in Cleopatras mobilitate grauiōres oībus naufra-
giis fluctus perhorrescebat: deniq̄ inexpectatis uentorū flatibus profectus, circa Pāphi-
liam periculum incidit, sed euasit tamen, & mutato nauigio Brondusium prius, atq̄ in-
de Romam peruenit: ibi paternæ amicitia prærogatiua adiit Antonium, deploratisq̄ su-
is & domesticæ ærumnis necessitudinū, quibus in obsidione positus Romā precatum
uenerat, Antonium flexit, assumpta ex tanta rege conuersiōe misericordia, quia rex dudū
potētissimus: & qui Romanæ reipub. sæpius tulerat opem, repente ut naufragus, & re-
rum omnium egens, auxiliūq̄ inops suis in periculo positus suppliciter imploraret auxi-
liū, sedē mutauerit: in quo & si Antonius hospitalitatis gratia, quæ sibi cum patre eius
Antipatro fuerat, ppense inclinaret, maximeq̄ quod Idumæa tetraarchen faciens regno
pdestinatum reliquerat.